
 

 

UCHWAŁA NR 451/LXIII/2024 

RADY GMINY KROCZYCE 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Kroczyce w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Weterynarii w Zawierciu, 

a także organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców 

i zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy 

Rada Gminy Kroczyce 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kroczyce w 2024 roku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kroczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Janikowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 2330



Załącznik do uchwały Nr 451/LXIII/2024 

Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 20 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kroczyce w 2024 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kroczyce, jednostkę organizacyjną przy pomocy 

którego Wójt Gminy wykonuje zadania; 

2) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kroczyce w 2024 roku. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kroczyce oraz 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim, jak również zapewnienie 

opieki weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych oraz wolno żyjącym kotom, 

przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Kroczyce. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kroczyce; 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt (zabiegi przeprowadzane 

w stosunku do zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku); 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom na wypadek następstw zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

9) trwałe oznakowanie zwierząt bezdomnych, w celu ich identyfikacji; 

10 )sterylizacja, kastracja oraz znakowanie zwierząt będących pod opieką właścicieli lub innych opiekunów 

w ramach współpracy z Fundacją Zwierz w ramach programu „ZWIERZowa Akcja Kastracja”. 

3. Działania związane z realizacją Programu Urząd prowadzi przy pomocy: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zawierciu ul. Podmiejska 51 B, 

2) Gabinet Weterynaryjny we Włodowicach ul. Żarecka 86, 

3) Gospodarstwo rolne położone w Hucie Szklanej 5, 

4) Opiekunowie kotów wolno żyjących. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2330



Rozdział 3. 

Zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym będzie następowało poprzez ich wyłapywanie, 

niezwłoczne przewiezienie i umieszczenie ich w Schronisku dla zwierząt w Zawierciu ul. Podmiejska 51b, 

z którym współpracuje Gmina zwanym dalej „schroniskiem”, w którym zwierzętom zapewni się: 

1) zadaszone pomieszczenia lub boksy, chroniące je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi 

z dostępem do światła dziennego, umożliwiające im swobodę poruszania się i legowiska, 

2) odpowiednią karmę i stały dostęp do wody zdatnej do picia, 

3) stałą opiekę lekarsko-weterynaryjną, 

4) leczenie przyjętych chorych zwierząt, rokujących nadzieję na wyzdrowienie, 

5) znakowanie w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację zwierzęcia, 

6) sterylizację albo kastrację zwierząt przyjętych do schroniska, 

7) poszukiwanie nowych domów i przekazywanie nowych zwierząt do adopcji osobom zainteresowanym 

ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe. 

8) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku odbywać się 

będzie poprzez zamieszczanie zdjęć wyłapanych zwierząt na stronie internetowej Schroniska oraz Urzędu 

(facebook: Gmina Kroczyce lub  www.kroczyce.bip.jur.pl oraz na tablicach ogłoszeń na terenie gminy. 

9) Pracownik upoważniony przez Wójta może prowadzić kontrolę w schronisku oraz gospodarstwie 

w zakresie zapewnienia zwierzętom odpowiednich warunków utrzymania, prowadzonej dokumentacji 

i ewidencji. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy ma charakter stały i będzie odbywało się 

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących zwierząt domowych lub gospodarskich, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby pod opieką, której trwale dotąd pozostawały. 

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kroczyce zajmuje się Schronisko dla zwierząt 

w Zawierciu ul. Podmiejska 51b. Czynności te wykonuje się  za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie 

będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 

3. Zgłoszenie osobiste lub telefoniczne o błąkającym się bezdomnym zwierzęciu przyjmuje Urząd Gminy 

Kroczyce pod nr telefonu 34-3152 151 do 5 w godzinach pracy Urzędu, a w pozostałych godzinach i dniach 

wolnych od pracy powiadomić należy Policję. 

4. Urząd Gminy podejmuje niezwłocznie działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego 

i umieszczenia go w schronisku. 

5. Zwierzęta bezdomne odławiane są przez uprawniony podmiot na podstawie umowy zawartej z Gminą na 

przeprowadzanie odławiania zwierząt bezdomnych i umieszczanie ich w schronisku, tj. Schronisko dla zwierząt 

w Zawierciu ul. Podmiejska 51b lub zwierząt gospodarskich – w gospodarstwie rolnym położonym w Hucie 

Szklanej 5. 

6. Odławianie, o którym mowa w ust. 5 odbywa się na zasadach i warunkach określonych  

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad  

i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753). 

7. Odłowione zwierzęta są niezwłocznie przewożone i umieszczane w schronisku i pozostają pod jego 

opieką. 

8. Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

przebywających w schronisku odbywać się będzie poprzez zamieszczenie zdjęcia wyłapanych zwierząt na 

stronie internetowej  Schroniska, Urzędu oraz na tablicach ogłoszeń na terenie gminy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2330

http://www.kroczyce.bip.jur.pl/


Rozdział 5. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 5. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym granicami administracyjnymi Gminy 

Kroczyce sprawuje gmina. 

§ 6. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd Gminy 

poprzez: 

1) ustalenie oraz monitorowanie  miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń 

mieszkańców do Urzędu Gminy, celem podjęcia działań zmierzających do zapewnienia im opieki; 

2) prowadzenie rejestru opiekunów społecznych kotów wolno żyjących; 

3) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 

zarejestrowani są w Urzędzie Gminy i nieodpłatnie sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi. Dokarmianie 

kotów wolno żyjących i zapewnienie dostępu do świeżej wody będzie się odbywało w miejscach ich 

przebywania; 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 

pozarządowych, wolontariuszy, opiekunów dokonujących zgłoszeń o miejscach pobytu kotów wolno 

żyjących; 

5) monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących, w celu zapewnienia im opieki, ograniczenia rozrodczości 

oraz zachowania czystości w miejscach ich dokarmiania; 

6) wydawanie opiekunom społecznym (karmicielom) skierowań na niezbędne zabiegi weterynaryjne; 

7) opiekę weterynaryjną w przypadku stwierdzenia na terenie gminy chorych kotów wolno żyjących 

zapewni Lekarz Weterynarii Radosław Trepka,42-421 Włodowice ul. Żarecka 86; 

8) finansowanie zabiegów sterylizacji/ kastracji wolno żyjących kotów – społeczny opiekun otrzyma 

skierowanie od pracownika Urzędu Gminy na zabieg, który zostanie wykonany przez wyżej wskazanego 

lekarza weterynarii; 

9) po zabiegu opiekun wolno żyjącego kota obejmie go opieką zgodnie ze wskazaniami oraz czasem 

określonym przez lekarza weterynarii. W przypadku, gdy opiekun nie zadeklaruje chęci podjęcia opieki, kot 

pozostaje pod opieką lekarza weterynarii; 

10) kot wolno żyjący poddawany zabiegowi kastracji zostanie oznakowany przez nacięcie lewego ucha  

w kształcie litery V (podczas trwania narkozy do zabiegu); 

11) liczba wydanych skierowań na kastrację kotów wolno żyjących będzie limitowana wielkością środków 

przeznaczonych na powyższy cel budżecie gminy. 

12) zabiegi kastracji i znakowania kotów wolno żyjących (samic) w ramach projektu pn. „ZWIERZowa 

Akcja Kastracja” realizowana przez Fundację ZWIERZ, w którym Gmina Kroczyce bierze udział. 

- Koty wolno żyjące będą zgłaszane do odłowienia celem poddanie zabiegowi kastracji i znakowania przez 

opiekunów kotów wolno żyjących oraz sołtysów, 

- Odławianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie w sposób humanitarny, następnie koty wolno 

żyjące zostaną niezwłocznie przewiezione do gabinetu weterynaryjnego (Radosława Trepki 42-421 Włodowice 

ul. Żarecka 86) celem poddania zabiegowi kastracji. 

- W zakresie opieki pooperacyjnej nad kotami wolno żyjącymi, Gmina w miarę możliwości skorzysta ze 

wsparcia społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz sołtysów. Jeżeli nie będzie to możliwe, Gmina 

zapewni opiekę tym zwierzętom zgodnie z zaleceniami lekarza weterynarii wykonującego zabieg. 

- Koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego bytowania, chyba, że ich stan 

zdrowia będzie wymagał szczególnej opieki i leczenia. 

- Jeżeli kot wolno żyjący wykazuje jakąkolwiek chęć życia z człowiekiem, Gmina, we współpracy ze 

schroniskiem zajmie się wyszukaniem dla takiego zwierzęcia opiekuna w celu zapewnienie stałego domu 

(adopcja). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2330



Rozdział 6. 

Adopcje zwierząt 

§ 7. 1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki nad 

zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu Gminy Kroczyce. 

2. Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może mieć postać stałą i nieograniczoną w czasie, zmierzającą do 

nabycia zwierzęcia na własność, zwaną dalej „adopcją”. 

3. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez: 

1) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Kroczyce. Osoby zainteresowane adopcją bezdomnych zwierząt winny zgłosić się do Urzędu Gminy Kroczyce 

celem uzyskania szczegółowych informacji. 

2) promowanie na stronach internetowych „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt”. 

3) współpracę z mieszkańcami i organizacjami społecznymi. 

§ 9. Adopcja zwierzęcia ze schroniska może odbyć się jedynie po odbyciu przez niego zabiegu, 

polegającego na trwałym pozbawieniu zdolności płodzenia, chyba że istnieją szczególne przeciwwskazania,  

a zwłaszcza nie pozwala na to stan zdrowia zwierzęcia. 

Rozdział 7. 

Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych 

§ 10. 1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Na skutek zdarzeń drogowych z udziałem  zwierząt zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

realizowane będzie przez Gminę poprzez zlecenie lekarzowi weterynarii, z którym Gmina podpisała umowę 

tj. Radosław Trepka, ul. Żarecka 86, 42-421 Włodowice; 

3. Opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych Gmina realizować będzie również przez lekarza 

weterynarii, z którym Schronisko dla zwierząt w Zawierciu ul. Podmiejska 51b ma podpisaną umowę na 

obsługę weterynaryjną. 

4. Realizacja działań dotyczących bezdomności zwierząt prowadzona będzie w 2024 roku przy współpracy 

z Lekarzem Weterynarii Radosławem Trepka, ul. Żarecka 86, 42-421 Włodowice w zakresie: 

1) oceny stanu zdrowia na miejscu zdarzenia wraz z dojazdem na miejsce zdarzenia, 

2) podjęcie decyzji o celowości i konieczności leczenia, 

3) w przypadku konieczności uśpienia, w celu zakończenia cierpienia zwierzęcia, 

4) zapewnienie podstawowej opieki weterynaryjnej wraz z dojazdem, obejmującej leczenie 

zachowawcze/profilaktyczne w miejscu przebywania zwierzęcia oraz niezbędne zabiegi chirurgiczne. 

5. Zgłoszenie osobiste lub telefoniczne o zdarzeniu drogowym w wyniku, którego ucierpiało zwierzę 

przyjmuje Urząd Gminy Kroczyce pod nr telefonu 34-3152 151 do 5 w godzinach pracy Urzędu, 

a w pozostałych godzinach i dniach wolnych od pracy powiadomić należy Policję. 

6. W przypadku zwierząt dzikich, gdy stan ich zdrowia na to pozwala zostaną wypuszczone w miejsce 

swojego naturalnego bytowania, w sytuacji, gdy w wyniku zdarzenia drogowego nie będą w stanie 

samodzielnie funkcjonować w środowisku naturalnym zostaną one przekazane do wyspecjalizowanego ośrodka 

dla dzikich zwierząt. 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 11. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina poprzez zawarcie umowy z Lekarzem Weterynarii Radosławem Trepka, ul. Żarecka 86, 

42-421 Włodowice; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2330



2. Usypianiu podlegają wszystkie ślepe mioty, którym nie można zapewnić należytej opieki lub ze względu 

na ich stan zdrowia. 

3. Czynności związane z usypianiem ślepych miotów podejmowane są na zgłoszenie pracowników Urzędu 

Gminy, Komunalnego Zakładu Budżetowego lub mieszkańca gminy, który dostarczy ślepy miot do Lekarza 

Weterynarii. 

4. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest w sposób zgodny ze sztuką lekarską i ogólnymi zasadami 

obowiązującymi w zakresie ochrony zwierząt. 

5. Samica, której zostanie odebrany miot zostanie objęta opieką weterynaryjną, a następnie poddana 

zabiegowi kastracji. 

Rozdział 9. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 12. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację psów i kotów 

realizują: 

1) Schronisko dla zwierząt w Zawierciu ul. Podmiejska 51b. – poprzez obligatoryjne przeprowadzanie 

zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania zabiegów, z uwagi na stan zdrowia. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 pkt 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

3. Jeżeli brak jest przeciwwskazań związanych ze zdrowiem zwierzęcia, lub zbyt młodym wiekiem, 

zwierzę zostaje poddane zabiegowi w terminie do 6 tygodni od daty przyjęcia do schroniska. 

4. W sytuacji gdy zwierzę jest zbyt młode, aby poddać je zabiegowi sterylizacji czy kastracji w schronisku, 

nowy opiekun w umowie adopcyjnej zostaje zobowiązany do poddania zwierzęcia zabiegowi w terminie 

1 miesiąca od zakończenia 9 miesiąca życia, nie doprowadzając przy tym do zapłodnienia zwierzęcia. 

Rozdział 10. 

Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt i edukacja mieszkańców 

§ 13. 1. Schronisko prowadzi aktywne poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt w nim 

przebywających. 

2. Schronisko uczestniczy w działaniach, mających na celu zapewnienie bezdomnym zwierzętom stałą 

opiekę, w szczególności poprzez podawanie informacji o adopcjach do publicznej wiadomości. 

3. Schronisko ma obowiązek udostępnić osobie, ubiegającej się o adopcję zwierzęcia, dostęp  

do pomieszczeń, w których są przetrzymywane, przy zachowaniu wszelkich form bezpieczeństwa. 

§ 14. 1. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 

domowych i gospodarskich poprzez: 

1) kampanie informacyjne propagujące przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, kładąc  szczególny nacisk na zalecenia 

natury społecznej i weterynaryjnej; 

2) informacje o programach adopcyjnych i wolontariacie na rzecz ochrony zwierząt i prowadzenia opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

3) współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli mające na celu propagowanie zagadnień związanych 

z humanitarnym traktowaniem zwierząt. 

2. W celu podniesienia poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie obowiązków, jakie ciążą na 

osobach utrzymujących zwierzęta domowe będą zamieszczane w lokalnej prasie artykuły poświęcone 

obowiązkom ich właścicieli. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2330



Rozdział 11. 

Sterylizacja i kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli lub opiekunów zwierząt, pod których opieka zwierzęta pozostają 

1. Mieszkańcy Gminy Kroczyce mogą ubiegać się o nieodpłatną kastrację i znakowanie zwierząt 

domowych (samic psów i kotów) w ramach realizowanego przez Gminę w porozumieniu z Fundacją ZWIERZ, 

projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja”. 

2. Koszty realizacji wskazanego w ust.1 projektu pokrywane są w 100% przez Gminę Kroczyce, z czego 

50% stanowią środki gminne, a 50% środki otrzymane przez  gminę z Fundacji ZWIERZ. 

3. O zakwalifikowaniu do dokonania kastracji i znakowania decyduje kolejność zgłoszenia do wyczerpania 

limitu środków przeznaczonych na wskazany projekt. 

4. Osoby, które są zainteresowane nieodpłatnym udziałem w projekcie, zobowiązane są do zgłoszenia do 

Urzędu Gminy Kroczyce, 42-425 Kroczyce, ul. Batalionów Chłopskich 29 – pokój nr 6 w godzinach pracy 

urzędu, w celu pobrania zlecenia na wykonanie zabiegu kastracji i znakowania. 

5. Na podstawie pobranego zlecenia, Gabinet Weterynaryjny Radosław Trepka, 42-421 Włodowice 

ul. Żarecka 86, będzie wykonywał zabiegi kastracji i znakowania zwierząt właścicielskich. 

6. Zaczipowane w ramach projektu zwierzęta będą rejestrowane w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE 

ANIMAL (https://www.safe-animal.eu). 

7. W przypadku psów wymagane jest posiadanie aktualnego szczepienia przeciwko wściekliźnie. 

8. Opiekun zwierzęcia musi złożyć oświadczenie o wyrażeniu zgody na wpisanie nr mikroczipu, informacji 

o zwierzęciu i danych osobowych opiekuna do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL. 

9. Ostateczna decyzja o tym czy zabieg kastracji zostanie wykonany należy do lekarza weterynarii, który 

oceni czy stan zdrowia, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego wykonanie. 

Rozdział 12. 

Finansowanie Programu 

§ 15. Środki finansowe w kwocie 128.000,00 zł na realizację zadań wynikających z Programu zostały 

zabezpieczone w budżecie Gminy Kroczyce. 

§ 16. 1. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

2. Środki finansowe określone w § 15 wydatkowane będą w sposób celowy i oszczędny w celu uzyskiwania 

najlepszych efektów, zgodnie z umowami, których przedmiotem są usługi związane z realizacją 

przedmiotowego Programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy miejsca w schronisku dla zwierząt – 70 900,00 zł, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 6 000,00 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kroczyce – 14 200,00 zł, 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt (zabiegi przeprowadzane 

w stosunku do zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku) –18 400,00 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 200,00 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2 000,00 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom na wypadek następstw zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 4 800,00 zł, 

9) realizacja projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja” w ramach, którego finansowane są działania 

obejmujące wykonywanie zabiegów kastracji wraz z trwałym znakowaniem zwierząt domowych (samic kotów 

i psów) przebywających pod opieką mieszkańców Gminy Kroczyce, a także zabiegów kastracji i znakowania 

kotów wolno żyjących (samic) – 10 000,00 zł, (5 000 zł z budżetu Gminy oraz 5 000 zł darowizna otrzymana 

od Fundacji ZWIERZ). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2330

https://www.safe-animal.eu/

		2024-03-22T07:28:16+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




